

事業活動収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日 から  
令和 4 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部		学生生徒等納付金	( 368,819,000 )	( 293,593,800 )	( 75,225,200 )
		授業料	254,552,000	201,638,800	52,913,200
		入学金	27,512,000	18,400,000	9,112,000
		実験実習料	41,210,000	35,090,000	6,120,000
		施設設備資金	45,545,000	38,465,000	7,080,000
		手数料	( 5,900,000 )	( 4,834,830 )	( 1,065,170 )
		入学検定料	2,945,000	2,526,000	419,000
		試験料	2,850,000	2,236,000	614,000
		証明手数料	105,000	72,830	32,170
		寄付金	( 5,380,000 )	( 17,666,335 )	( -12,286,335 )
		特別寄付金	5,380,000	17,666,335	-12,286,335
		経常費等補助金	( 32,471,000 )	( 45,613,280 )	( -13,142,280 )
		県補助金	32,341,000	45,613,280	-13,272,280
		市補助金	130,000	0	130,000
		付随事業収入	( 20,159,000 )	( 21,502,197 )	( -1,343,197 )
		補助活動収入	16,013,000	13,242,270	2,770,730
		附属事業収入	4,146,000	3,120,000	1,026,000
		受託事業収入	0	5,139,927	-5,139,927
		雑収入	( 16,277,000 )	( 22,904,331 )	( -6,627,331 )
		施設設備利用料	14,957,000	17,624,600	-2,667,600
	専各退職収入	0	2,378,856	-2,378,856	
	雑収入	1,320,000	2,900,875	-1,580,875	
	教育活動収入計	449,006,000	406,114,773	42,891,227	
教育活動支出の部		人件費	( 227,754,000 )	( 234,686,677 )	( -6,932,677 )
		教員人件費	146,805,000	149,577,458	-2,772,458
		職員人件費	73,449,000	72,650,222	798,778
		退職給与引当金繰入額	7,500,000	10,439,875	-2,939,875
		退職金	0	2,019,122	-2,019,122
		教育研究経費	( 142,893,000 )	( 133,356,032 )	( 9,536,968 )
		消耗品費	2,335,000	1,800,032	534,968
		光熱水費	10,670,000	10,025,110	644,890
		旅費交通費	813,000	199,160	613,840
		奨学費	20,081,000	31,821,700	-11,740,700
		車両燃料費	249,000	183,181	65,819
		福利費	2,087,000	1,408,345	678,655
		通信運搬費	3,292,000	3,058,399	233,601
		印刷製本費	9,938,000	7,973,628	1,964,372
		修繕費	2,421,000	1,343,098	1,077,902
		損害保険料	1,499,000	2,635,169	-1,136,169
		賃借料	20,756,000	18,349,767	2,406,233
		公租公課	123,000	20,304	102,696
		諸会費	1,246,000	1,352,280	-106,280
		会議費	687,000	3,695	683,305
		報酬委託手数料	43,228,000	41,620,206	1,607,794
		生徒活動費	15,686,000	7,522,591	8,163,409
		補助活動費	6,240,000	2,675,858	3,564,142
		入学検定料免除	740,000	1,100,000	-360,000
		雑費	802,000	263,509	538,491
		管理経費	( 112,769,000 )	( 121,391,058 )	( -8,622,058 )
		消耗品費	289,000	411,771	-122,771
		光熱水費	1,110,000	1,113,880	-3,880
		旅費交通費	129,000	252,339	-123,339
		車両燃料費	28,000	20,348	7,652
		福利費	1,168,000	994,925	173,075
		通信運搬費	471,000	344,575	126,425
		印刷製本費	1,109,000	439,180	669,820
		修繕費	269,000	17,972,559	-17,703,559
	損害保険料	448,000	1,220,215	-772,215	
	賃借料	2,585,000	1,847,827	737,173	
	公租公課	5,950,000	5,872,452	77,548	
	広報費	21,909,000	19,677,559	2,231,441	
	諸会費	4,181,000	10,305,910	-6,124,910	
	会議費	67,000	6,220	60,780	
	渉外費	95,000	6,640	88,360	
	報酬委託手数料	13,402,000	7,646,705	5,755,295	
	減価償却額	59,453,000	53,219,418	6,233,582	

		科目	予算	決算	差異	
		雑費	106,000	38,535	67,465	
		教育活動支出計	483,416,000	489,433,767	-6,017,767	
		教育活動収支差額	-34,410,000	-83,318,994	48,908,994	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
		受取利息・配当金	( 3,807,000 )	( 3,344,133 )	( 462,867 )	
		第3号基本金引当特定資産運用収入	0	0	0	
		その他の受取利息・配当金	3,807,000	3,344,133	462,867	
		その他の教育活動外収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
		教育活動外収入計	3,807,000	3,344,133	462,867	
		科目	予算	決算	差異	
		教育活動外収支差額	3,807,000	3,344,133	462,867	
		経常収支差額	-30,603,000	-79,974,861	49,371,861	
特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
		資産売却差額	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
		土地売却差額	0	0	0	
		建物売却差額	0	0	0	
		構築物売却差額	0	0	0	
		教育研究機器売却差額	0	0	0	
		管理用機器備品売却差額	0	0	0	
		図書売却差額	0	0	0	
		車両売却差額	0	0	0	
		有価証券売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )	
		施設設備寄付金	0	0	0	
		現物寄付(特別)	0	0	0	
		施設設備補助金	0	0	0	
	過年度修正額	0	0	0		
			特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異	
		資産処分差額	( 0 )	( 3,456,500 )	( -3,456,500 )	
		土地処分差額	0	0	0	
		建物処分差額	0	0	0	
構築物処分差額		0	0	0		
教育研究機器処分差額		0	0	0		
管理用機器処分差額		0	0	0		
図書処分差額		0	3,456,500	-3,456,500		
車両処分差額		0	0	0		
ソフトウェア処分差額		0	0	0		
その他の固定資産処分差額		0	0	0		
有価証券処分差額		0	0	0		
有価証券評価差額		0	0	0		
その他の特別支出		( 0 )	( 0 )	( 0 )		
災害損失		0	0	0		
②過年度修正額		0	0	0		
退職給与引当金特別繰入額	0	0	0			
①デリバティブ解約損	0	0	0			
		特別支出計	0	3,456,500	-3,456,500	
		特別収支差額	0	-3,456,500	3,456,500	
〔予備費〕		( 0 )			0	
		0			0	
基本金組入前当年度収支差額		-30,603,000	-83,431,361	52,828,361		
当年度収支差額		-30,603,000	-83,431,361	52,828,361		
前年度繰越収支差額		0	-293,797,939	293,797,939		
基本金取崩額		0	3,456,500	-3,456,500		
翌年度繰越収支差額		-30,603,000	-373,772,800	343,169,800		
(参考)						
事業活動収入計		452,813,000	409,458,906	43,354,094		
事業活動支出計		483,416,000	492,890,267	-9,474,267		
＜特別収支＞						
＜特別収支＞						